13/05/2022 16:06 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=9cf21fc6fc&attid=0.1&permmsgid=msg-f:17327282…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=9cf21fc6fc&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1732728266757245654&th=18… 1/2

Boletim de Serviços Eletrônico em 13/05/2022

Timbre
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Portaria Nº 52/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE 12 DE maio DE 2022

Dispõe sobre a atualização da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS do Campus
Maracanaú.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ – CAMPUS MARACANAÚ, no uso de suas atribuições,

Considerando o que dispõe na portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, da Reitoria do
IFCE;

R   E  S  O  L   V  E

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 70/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, de 08 de julho de 2021.

Art. 2º - Atualizar a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado - PSS do Campus
Maracanaú.

Art. 3º – Para constituir esta Comissão, designar os membros abaixo discriminados, sendo presidida pelo
primeiro:

NOME CARGO SIAPE FUNÇÃO
Ana Karine Pessoa Bastos Docente 1666817 Presidente
Francisco Hermison Monteiro
do Vale Assistente em Administração 1891104 Membro

Cintia de Araújo Matias Assistente em Administração 2279537 Membro

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

Rossana Barros Silveira

Diretora-Geral do IFCE Campus Maracanaú

logotipo
Documento assinado eletronicamente por Rossana Barros Silveira, Diretor Geral do Campus
Maracanaú, em 13/05/2022, às 09:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

QRCode
Assinatura

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3718082 e o código CRC D9E94880.

https://www.google.com/url?q=http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm&source=gmail-html&ust=1652549466411000&usg=AOvVaw1Xi2PfrWz0tnrNO63pYJfS
https://www.google.com/url?q=https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1652549466411000&usg=AOvVaw2ivJY3lX0MAm43vUiOlKxD

13/05/2022 16:06 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=9cf21fc6fc&attid=0.1&permmsgid=msg-f:17327282…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=9cf21fc6fc&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1732728266757245654&th=18… 2/2

Referência: Processo nº 23259.000294/2022-67 SEI nº 3718082